TOOLS FOR THE BRAVE
18 de dezembro de 2025, 06:37h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
PLAINA 82MM - EGO 20V
VIBCPL20
A Plaina a Bateria EGO 20V é uma ferramenta portátil e eficiente,
ideal para trabalhos de carpintaria e acabamentos precisos em
madeira. Com uma tensão nominal de 20V DC e uma velocidade de
rotação em vazio de 16.000 rpm, esta plaina oferece um corte
rápido e suave, garantindo uma performance de alto nível para
utilizadores profissionais e bricoleiros. Com uma largura de corte
máxima de 82 mm e uma profundidade de corte ajustável até 1,5
mm, esta ferramenta permite maior flexibilidade e precisão em
qualquer projeto de lixamento ou desbaste em madeira. Além
disso, a plaina também suporta entalhes com dimensões máximas
de 82 x 8 mm. Pesando apenas 2,56 kg, a plaina é fácil de
manusear, oferecendo conforto durante o uso prolongado. O design
ergonómico facilita o controlo, enquanto o sistema de bloqueio do
interruptor On/Off adiciona uma camada extra de segurança.
Especificações
Dimensões 310 x 255 x 200 mm
Dimensões máximas do entalhe 82 x 8 mm
Largura de corte máxima 82 mm
Nível de potência sonora (LWA) 106 dB
Nível de pressão sonora (LPA) 95 dB
Peso do produto 2.58 Kg
Profundidade de corte máxima 1.5 mm
Tensão nominal 20V
Tipo de motor Escovas
Velocidade de rotação em vazio 16000 rpm